
 
 

Centrum Usług Społecznych w Fabiankach ogłasza nabór do usług sąsiedzkich 

dla mieszkańców gminy Fabianki 
 

Usługi sąsiedzkie są świadczone w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Fabianki”, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027.  

 

Oferta usług sąsiedzkich jest skierowana do osób potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu (ze względu na wiek, stan zdrowia lub 

niepełnosprawność), które zamieszkują w gminie Fabianki. Usługi sąsiedzkie mogą 

zostać przyznane  

− osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona,  

− osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

− osobie, dla której wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

 

Usługi sąsiedzkie obejmują: 

− usługi gospodarcze – działania wspierające podopiecznych w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego, takie jak zakupy, pomoc w przygotowaniu jedzenia, 

utrzymanie porządku w mieszkaniu, 

− usługi pielęgnacyjne – działania mające na celu wsparcie podopiecznych w 

czynnościach higienicznych i zdrowotnych, takie jak pomoc w myciu, czesaniu, 

wymianie bielizny i pościeli, przyjmowaniu leków, 

− usługi społeczne – działania wspierające podopiecznych w zakresie integracji 

społecznej i organizacji codziennych spraw, takie jak zamawianie wizyt lekarskich, 

wspólne spacery, animowanie czasu wolnego, załatwianie spraw urzędowych i opłat. 

 

 

Zgłoszenia do udziału w projekcie dokonać można od 09.06.2025r. składając formularz 

zgłoszeniowy z niezbędnymi załącznikami potwierdzającymi spełnienie kryteriów udziału. 

Wypełniony formularz należy złożyć na jeden z poniższych sposobów: 

− osobiście do biura projektu mieszczącego się w Centrum Usług Społecznych Fabianki 

(budynek Urzędu Gminy Fabianki, Fabianki 4, 87 – 811 Fabianki pok. 3 - parter) 

− elektronicznie (podpisany skan) na adres: cus@fabianki.pl 

− telefonicznie pod numerem: 54 231 78 04, 54 231 78 08 (dotyczy wyłącznie osób z 

niepełnosprawnościami). 

 

Informacja o dostępności:  

 

Budynek, w którym mieści się biuro projektu posiada udogodnienia dla osób z 

niepełnosprawnościami (m.in. windę). Budynek zlokalizowany jest w niedalekiej odległości 

od przystanku komunikacji publicznej.  

 

 


